6

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Елизаветинское»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  07.12.2021 года

№  24
с. Елизаветино
 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации сельского поселения «Елизаветинское»2021г
В соответствии со статьей 19 Федерального закона 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и с пунктом 2 постановления Правительства Забайкальского края от 03 апреля 2015 года № 142 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Забайкальского края, органов управления территориальными государственными внебюджетными фондами Забайкальского края, в том числе подведомственных им казенных учреждений», а также в целях повышения эффективности бюджетных расходов и организации процесса бюджетного планирования

постановляет:
1. Утвердить прилагаемые нормативные затраты на обеспечение функций Администрации сельского поселения «Елизаветинское» (далее - нормативные затраты) (Приложение 1).

2. Контрактному управляющему администрации сельского поселения «Елизаветинское» разместить на официальном сайте Единой информационной системы настоящее распоряжение (Глова Н.А.).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения

«Елизаветинское»                                                        В.Н.Гудков
                                                                                          УТВЕРЖДЕНЫ

Распоряжением Администрации

сельского поселения

«Елизаветинское»»

                                                                                 от   07.12.2021 г. № 24
Нормативные затраты

на обеспечение функций Администрации сельского поселения «Елизаветинское»

1. Настоящие нормативные затраты на обеспечение функций Администрации сельского поселения «Елизаветинское» (далее – нормативные затраты) устанавливают порядок определения нормативных затрат на обеспечение функций Администрации сельского поселения «Елизаветинское» (далее – Администрации), в части закупок товаров, работ, услуг.

2.Нормативные затраты применяются для обоснования объекта (объектов) закупки Администрации.

3.Виды нормативных затрат Администрации, подлежащих обоснованию, определены в соответствии  с Приложением 1 к настоящим нормативным затратам.

4.Нормативные затраты Администрации определяются в соответствии с Правилами определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Забайкальского края, органов управления территориальными государственными внебюджетными фондами Забайкальского края, в том числе подведомственных им казенных учреждений (далее – Правила) к Требованиями к  определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Забайкальского края, органов управления территориальными государственными внебюджетными фондами Забайкальского края, в том числе подведомственных им казенных учреждений, утвержденных постановлением Правительства Забайкальского края от 03 апреля 2015 года № 142 (далее –Требования).

Общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг, рассчитанный на основе настоящих нормативных затрат, не может превышать объема доведенных Администрации как получателям бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг в рамках исполнения бюджета Администрации сельского поселения «Елизаветинское».

При определении нормативных затрат Администрации применяют национальные стандарты, технические регламенты, технические условия и иные документы, а также учитывают регулируемые цены (тарифы).

5.Нормативные затраты, порядок определения которых не установлен Правилами к Требованиям, определяются правовым актом Администрации с учетом настоящих нормативных затрат.

6.В отношении товаров, относящихся к основным средствам, устанавливаются сроки их полезного использования в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете или исходя из предполагаемого срока их фактического использования. При этом предполагаемый срок фактического использования не может быть меньше срока полезного использования, определяемого в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете.
__________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к распоряжению №
от                                г.

 Администрации сельского

поселения «Елизаветинское»

Нормативные затраты на обеспечение функций Администрации сельского поселения «Елизаветинское»
	№

п/п
	Пункт

Правил
	Наименование видов расходов
	Нормативные затраты (руб.) в год

	I.Затраты на информационно-коммуникационные технологии

	Затраты на услуги связи

	1

	Затраты на повременную оплату местных, междугородных и международных телефонных соединений
	7000,00

	2

	Затраты на сеть Интернет
	0,00

	Затраты на содержание имущества

	3

	Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	0,00

	Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся

к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

	4

	Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения
	26700

	Затраты на приобретение основных средств

	5

	Затраты на приобретение моноблоков/системных блоков +мониторов
	0,00

	Затраты на приобретение материальных запасов

	6

	Затраты на приобретение компьютеров
	48999,00

	7

	Затраты на приобретение запасных частей для принтеров, МФУ и копировальных аппаратов
	0,00

	II.Прочие затраты

	Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи

в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

	8

	Затраты на оплату услуг почтовой и фельдъегерской связи
	0,00

	Затраты на транспортные услуги

	9

	Затраты на услуги по договору на оказание услуг перевозки грузов
	0,00

	Затраты на оплату расходов,

связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников

	10

	Затраты на оплату расходов, связанных с проездом в связи с командированием работников
	0,00

	Затраты на коммунальные услуги

	11

	Затраты на электроснабжение
	650000,00

	12

	Затраты на холодное водоснабжение
	0,00

	13

	Затраты на теплоснабжение дрова
	108000,00

	Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам

на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

	14

	Затраты на проведение текущего ремонта помещения
	0,00

	Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам

на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

	15

	Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей
	0,00

	16

	Затраты на приобретение ГСМ
	18000,00

	17

	Затраты на приобретение хозяйственных товаров
	0,00

	18

	Затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств
	0,00

	Затраты на приобретение прочих работ услуг

	19

	Затраты на проведение предрейсового и послерейсового осмотра водителей транспортных средств
	0,00